TESTIMONIS:

- (1) **874** DipPallars 71, p. 322: et I cauhallo de colore tilgo, et unum boue et XX III oues, et I troga, et nostra ferramenta ad laborandum.
- (2) **964** CSCugat I 73, p. 62: tres pecias de terras et uinea cum illorum afrontaciones, et uaca I, somera I cum ipso apario, troia I, oues IX, anos V.
- (3) **981** DCBarcelona I 131, p. 332: dono tibi boue I colore nigra et oues IIII et truias apud porcellos VII.
- (4) **985** CSCugat I 171, p. 143: et concessit ad Oria, femina, uaca I et oues IIII et capra I cum ipsos agnos, et irco I, et truaia I.
- (5) **986** Junyent, *DipVic* 524, p. 446: ad ipsa fraterna Sancti Petri Laurano donare faciatis modios XXX de uino et truiias XXX pro trentanarios.
- (6) **1012** DipCardona 11, p. 70: ad Bonofilio, sacer de Chancios, muchosos II et ipsas osas et medietate de ipsa trugia quod tenet Petro de Casellas et pelliciata I de pelles, totum per missas.
- (7) **1047** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 339, p. 1090: infra oues et capras XXX et trugia I et porchastros III et somarium unum et ipsa tonna de Agello et cubo I nouo.
- (8) **1054** CSCugat II 602, p. 269: concessit ad Ermetruit et ad filia sua modiatia I de terra et semodiatia I de uinea, et oues V, et barril I, et truga I, piga et pulina I, et draps II de lectulo.
- (9) **1047-1060** Junyent-Ordeig, *DipVic* 1202, p. 512: et oues et capras et troiam cum duobus porcis quas abeo in ualle Orsera.
- (10) **1071** Bach, *ACSolsona* 176, p. 54: adhuc dimito ad Bilissen, nepta mea, parilio I de bous et asina I et oues XII et truges II.

- (11) **1073** DACCB Barcelona 1237, p. 1931: concessit ad mater sua truga una et porcho uno et rela I et exada I.
- (12) **1084** DipCervià 26, p. 227: cum alia terra qui est iuxta meo domo ubi ego abito cum ipso columbario qui ibidem est, et trugia I cum suo porcello I et mancosos V.
- (13) **1101** Baraut, *DocUrgell* 1192 (Urgellia 9, p. 22): modios X de ordeo ad sestereo uenale et modios V de froment et modios III de ui et oues XV et III porchos, apud una truga et I challera meliore et unos cremasclcs.

et alia.

COMENTARI:

El terme *troia* ‘truja’ es testimonia per primera vegada en les glosses de Kassel (s. VIII), un recull “més romànic que llatí”, amb paraules de Coromines, “ple de mots romànics, amb diversos celtismes barrejats ... i molts germanismes de lèxic i de fonètica pertot”.¹⁶⁹ El terme es troba en una enumeració d’animals pecuaris i domèstics: *vaccas: choi; ... troia: suu; scruva: suu.*¹⁷⁰ El terme *scruva*, que respon a la grafia germanitzada del llatí *scrofa* ‘truja’, és glossat, com *troia*, per l’antic alt alemany *suu* (> al. *Sau* ‘truja’) i, per tant, el primer és sinònim del segon, o viceversa.